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Leczenie marskości wątroby witaminą D

Badania prowadzone na myszach wykazały, że syntetyczna forma witaminy D3, kalcypotriol,
stosowana w leczeniu łuszczycy, może zapobiegać postępującemu włóknieniu wątroby -
informuje pismo "Cell". 

Naukowcy zauważyli, że kalcypotriol blokuje proces włóknienia komórek gwiaździstych wątroby.
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Wcześniejsze badania wykazały, że witamina D wpływa na pracę tego narządu, jednak dopiero
odkrycie wysokiego poziomu receptorów witaminy D w komórkach gwiaździstych pozwala myśleć
o kalcypotriolu jako o potencjalnej metodzie leczenia - piszą autorzy analizy.

U osób cierpiących na marskość wątroby zdrowa tkanka zastępowana jest stopniowo tkanką
bliznowatą. Przyczyną może być zakażenie wirusem zapalenia wątroby typu C, długotrwałe
nadużywanie alkoholu lub niealkoholowe stłuszczeniowe zapalenie wątroby.

"Biorąc pod uwagę fakt, że obecnie nie mamy skutecznego leku na marskość wątroby, badania te
mogą otworzyć drzwi nowym metodom" - mówi Ronald Evans z Salk Institute for Biological Studies
w San Diego (USA).
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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